令和６年８月２１日

報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課長

八甲田登山道の閉鎖解除に向けたパトロールの実施について

本日開催された第３回八甲田地区のツキノワグマによる人身被害等対策の関係者会

議を受けて、下記のとおり、八甲田登山道の閉鎖解除に向けたパトロールを実施しま

すので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年８月２２日（木）９：３０頃～

２ 区  間 八甲田ロープウェイ山頂駅～赤倉岳方面

３ 参加人数 １１名（県、市、工事業者等）

４ 内  容 施設点検、倒木状況確認、ササ等の刈払い

５ そ の 他 ・９：２０頃から山頂駅ゴードライン入口で取材対応します。

       ・９：００発のロープウェイの始発便で山頂駅までお越しください。

・悪天候により急遽中止となる場合があります。

※当日の連絡は下記までお願いします。

 西﨑携帯：090-5182-5553

 成田携帯：090-2796-2781

報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 藤森次長（内線 4701）

担 当 課 観光政策課 施設整備グループ

担 当 者

電話番号

西﨑、成田 （内線 4724）

直通 017-734-9387

時間外投げ込み